
 

 

 
 

 

 
 
 

 

Inledningsvis vill DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation samt MISO 
tacka för möjligheten att yttra oss över ovan nämnda förslag. Eftersom förslaget 
först och främst påverkar utomhusidrotterna och framför allt 
fotbollsföreningarna ligger störst fokus på fotbollsklubbarnas förutsättningar i 
remissvaret. Elitdefinitionen påverkar däremot både inom- och 
utomhusidrotterna och här anser vi att en konsekvensanalys bör presenteras.  
 

Förslag tilldelning 
Det här förslaget innebär att grupper får mindre träningstid jämfört med de 
gamla fördelningsprinciperna och det drabbar flera föreningar/grupper 
negativt. Stora föreningar som tex. LB07 tappar ca 15 h/vecka. Det här behöver 
ses över och vi väntar på ett nytt förslag från Fritidsförvaltningen.  

I tabellen står det ”13-15 år” men det stämmer inte, det ska stå ”13-14 år”. På 
nästa rad där det står ”16-19 år” ska det istället stå ”15-19 år”.  

Att starta så kallade utbrytarklubbar skall inte automatiskt ge plantider eller 
möjlighet att välja idrottsplats om det går ut över redan etablerade klubbar. Det 
här gäller alla idrotter, inte bara fotbollen.  

Vid de tillfälle fritidsförvaltningen önskar flytta på etablerade klubbar från en 
idrottsplats till en annan vill vi som samorganisationer vara involverade i 
beslutet.  

Vi anser fotbollsklubbar ska kunna söka inomhustider för åldersgrupperna  

4 – 10 år (så länge vi inte kan erbjuda tider utomhus på grund av brist på 
planer). 

 
 

 

 

 

DHR-Malmö, Fotbollsklubbarnas Samorganisation samt MISOs yttrande 

över: Remiss – Fördelningsprinciper 2025 

   



 

 2 

Strötider 
Reservation kring benämningen ersättningstider/strötider: 

Vi önskar att helt ta bort först till kvarn modellen gällande strötider inom 
fotbollen. Alternativt att alltid ge de klubbar som redan verkar på idrottsplatsen 
förtur. Vi vill att dessa tider först och främst används för att råda bot på 
barnköerna (dvs uppstart av nya grupper i befintliga föreningar).  
Det vore önskvärt om Fritidsförvaltningens bokningsavdelning ges 
handlingsutrymme att bedöma respektive ärende separat för att undvika att 
barn drabbas.  

 

Elitverksamhet - Dialog 
Vi reserverar oss för den föreslagna ändringen och önskar att denna fråga 
pausas och utreds ytterligare. Inga ändringar av dessa kriterier inför 2025. 
Vi vill ha en bakgrundsbeskrivning och en konsekvensanalys idrott för idrott 
innan förvaltningens kriterier eventuellt ändras. Vad är syftet till att 
förvaltningen önskar ändra kriterierna?  

Vi tycker det är jättebra att ni kontaktat de olika förbunden gällande deras 
definition av elitbegreppet men för att kunna använda underlaget fullt ut 
behöver det kompletteras med input från fler idrotter.  

Vi är tveksamma till svaret som inkommit angående fotbollen. Vem har svarat? 
Enligt Fotbollsklubbars Samorganisation Malmö har SvFF i alla fall tidigare 
klassat de tre översta serierna som elit. Tittar man till exempel på SvFFs 
hemsida så ligger Allsvenskan, Obos Damallsvenskan, Elitettan, Superettan och 
Ettan (norra och södra) under elitfotboll (https://www.svenskfotboll.se/serier-
cuper/elitfotboll/).  

Vi ber er notera att i de individuella idrotterna som till exempel tennis, 
badminton och bordtennis finns också lagtävlingar som ger en SM status. 

  

Övrigt 
- Samorganisationerna bör bjudas in tillsammans med föreningarna när 
diskussioner kring utveckling sker och inte separeras från varandra.  
 
- Bra att man premieras för att man aktiverar många! 
 
- Tidigare kunde föreningarna se varandras bokade tider och det innebar att 
många problem kunde lösas smidigt, vore bra om det återinförs.  
 

https://www.svenskfotboll.se/serier-cuper/elitfotboll/
https://www.svenskfotboll.se/serier-cuper/elitfotboll/


 

 3 

- Ta bort skillnaden i plankostnadstillägget för U 17 som exempel där andra 
sporter har lägre planhyra då förbunden har beteckningen P17 på samma lag). 
Fotbollen har ingen annan åldersindelning än andra sporter, men tvingas av 
SvFF att döpa sin lag till U15 – U19 men alla är inom åldersspannet för nolltaxa. 
 
- Vi anser att alla föreningar (oavsett vilken typ av förening) som uppbär 
aktivitetsersättning årligen skall skicka in årsredovisning med resultat och 
balansräkning till fritidsförvaltningen. 
 
- Hur kommer fritidskortet att påverka föreningarna ekonomiskt? 
 
- Viktigt att beakta att personer med funktionsnedsättning har utmaningar med 
sena träningstider.  

 

Vi är medvetna om att några av punkterna inte hör hemma i 
fördelningsprinciperna men vill ändå lyfta frågorna. 

 

 

Malmö den 21 oktober 2024 

 

Bosse Cronqvist 
Ordförande för Fotbollsklubbarnas Samorganisation 
 

 

Leif Rosberg 
Ordförande för DHR- Malmö 
 

 

Tommy Theorin 
Ordförande för Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 

 


